



TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

Most Important Points for Daily News

➤ Record Prize Money for 2024 ICC Men's T20 World Cup

The ninth edition of the ICC Men's T20 World Cup promises to be a thrilling spectacle, with the winners set to take home a record-breaking prize money of at least \$2.45 million. This staggering figure represents the highest prize money in the history of the tournament, making the coveted trophy even more prestigious.



• 2024 ஐசிசி ஆண்கள் டி20 உலகக் கோப்பைக்கான சாதனைப் பரிசுத் தொகை

ICC ஆடவர் T20 உலகக் கோப்பையின் ஒன்பதாவது பதிப்பு ஒரு பரபரப்பான காட்சியாக இருக்கும் என்று உறுதியளிக்கிறது, வெற்றியாளர்கள் குறைந்தபட்சம் \$2.45 மில்லியன் பரிசுத் தொகையைப் பெறுவார்கள். இந்த அதிர்ச்சியூட்டும் எண்ணிக்கை போட்டியின் வரலாற்றில் அதிக பரிசுத் தொகையைப் பிரதிபலிக்கிறது, மேலும் விரும்பத்தக்க கோப்பையை இன்னும் மதிப்புமிக்கதாக ஆக்குகிறது.

➤ Lunar Timekeeping: How NASA Plans to Synchronize Moon Missions

As part of the Artemis program, which intends to bring humans back to the lunar surface, NASA and the European Space Agency (ESA) are working together to create a common time system for the moon. The project aims to meet the requirement for a common timekeeping system to manage missions from various nations and private organizations.



• சந்திர நேரக்கட்டுப்பாடு: நிலவு பயணங்களை ஒத்திசைக்க நாசா எவ்வாறு திட்டமிட்டுள்ளது

மனிதர்களை சந்திர மேற்பரப்புக்கு மீண்டும் கொண்டு வரும் ஆர்டெமிஸ் திட்டத்தின் ஒரு பகுதியாக, நாசா மற்றும் ஐரோப்பிய விண்வெளி ஏஜென்சி (ESA) ஆகியவை சந்திரனுக்கான பொதுவான நேர அமைப்பை உருவாக்க இணைந்து செயல்படுகின்றன. பல்வேறு நாடுகள் மற்றும் தனியார் நிறுவனங்களின் பணிகளை நிர்வகிப்பதற்கான பொதுவான நேரக்கட்டுப்பாட்டு முறையின் தேவையை பூர்த்தி செய்வதை இந்த திட்டம் நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது.





TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

Most Important Points for Daily News

➤ India's FDI Landscape in 2023-24: Insights and Trends

In the fiscal year 2023-24, India witnessed a slight contraction in foreign direct investment (FDI) by about 3.5%, attributed to global economic uncertainties. However, amidst this, India continued to attract significant FDI from Singapore, albeit with a dip in numbers, maintaining its position as the highest recipient of FDI from the island nation.



• 2023-24ல் இந்தியாவின் FDI நிலப்பரப்பு: நுண்ணறிவு மற்றும் போக்குகள்

2023-24 நிதியாண்டில், உலகளாவிய பொருளாதார நிச்சயமற்ற தன்மை காரணமாக, அன்னிய நேரடி முதலீட்டில் (FDI) இந்தியா 3.5% குறைந்துள்ளது. எவ்வாறாயினும், இதற்கு மத்தியில், சிங்கப்பூரில் இருந்து குறிப்பிடத்தக்க அந்நிய நேரடி முதலீட்டை இந்தியா தொடர்ந்து ஈர்த்தது, எண்ணிக்கையில் சரிவு இருந்தாலும், தீவு நாட்டிலிருந்து அதிக அன்னிய நேரடி முதலீட்டைப் பெறுபவராக அதன் நிலையைத் தக்க வைத்துக் கொண்டது.

➤ SEBI Launches Saathi 2.0 Personal Finance App for Investors

SEBI, the Securities and Exchange Board of India, has launched "Saathi 2.0," a mobile app designed to provide comprehensive tools for simplifying complex financial concepts and empowering investors with reliable information. The app features modules on various financial aspects like KYC procedures, mutual funds, ETFs, buying and selling shares, investor grievances redressal, and an Online Dispute Resolution platform. It also offers educational videos to assist investors in their personal finance planning.



• SEBI முதலீட்டாளர்களுக்காக Saathi 2.0 தனிப்பட்ட நிதி பயன்பாட்டை அறிமுகப்படுத்துகிறது

செபி, செக்யூரிட்டீஸ் அண்ட் எக்ஸ்சேஞ்ச் போர்டு ஆஃப் இந்தியா, "சாத்தி 2.0" என்ற மொபைல் செயலியை அறிமுகப்படுத்தியுள்ளது, இது சிக்கலான நிதிக் கருத்துகளை எளிதாக்குவதற்கும் முதலீட்டாளர்களுக்கு நம்பகமான தகவல்களை வழங்குவதற்கும் விரிவான கருவிகளை வழங்க வடிவமைக்கப்பட்டுள்ளது. கேஓய்சி நடைமுறைகள், பரஸ்பர நிதிகள், ப.ப.வ.நிதிகள், பங்குகளை வாங்குதல் மற்றும் விற்பது, முதலீட்டாளர் குறைகளை நிவர்த்தி செய்தல் மற்றும் ஆன்லைன் தகராறு தீர்க்கும் தளம் போன்ற பல்வேறு நிதி





TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

Most Important Points for Daily News

அம்சங்களின் தொகுதிகளை இந்த ஆப் கொண்டுள்ளது. இது முதலீட்டாளர்களுக்கு அவர்களின் தனிப்பட்ட நிதித் திட்டமிடலில் உதவ கல்வி வீடியோக்களையும் வழங்குகிறது.

➤ Goldman Sachs Boosts India GDP Forecast to 6.9% for CY24

Goldman Sachs has revised its GDP growth forecast for India for the calendar year 2024, raising it by 20 basis points to 6.9% from an earlier projection of 6.7%. This adjustment follows a stronger-than-expected GDP growth of 7.8% for the January-March 2024 quarter, driven by robust investment demand and a recovery in consumption.



• கோல்ட்மேன் சாக்ஸ் CY24க்கான இந்தியாவின் GDP முன்னறிவிப்பை 6.9% ஆக உயர்த்துகிறது

கோல்ட்மேன் சாக்ஸ் 2024 காலண்டர் ஆண்டிற்கான இந்தியாவின் GDP வளர்ச்சிக் கணிப்பைத் திருத்தியுள்ளது, முந்தைய கணிப்பு 6.7% இலிருந்து 20 அடிப்படை புள்ளிகள் 6.9% ஆக உயர்த்தியுள்ளது. இந்த சரிசெய்தல், வலுவான முதலீட்டு தேவை மற்றும் நுகர்வு மீட்சி ஆகியவற்றால் உந்தப்பட்ட ஜனவரி-மார்ச் 2024 காலாண்டில் எதிர்பார்த்ததை விட வலுவான GDP வளர்ச்சி 7.8% ஆக உள்ளது.

➤ Nokia and Gati Shakti Vishwavidyalaya Collaborate on 5G/6G Research

In a significant partnership, Finnish telecom giant Nokia and Gati Shakti Vishwavidyalaya (GSV) have signed a Memorandum of Understanding (MoU) to jointly explore advancements in 5G and 6G communications, specifically targeting transportation and logistics sectors. The agreement, signed in the presence of Railway Minister Ashwini Vaishnaw, Chancellor of GSV, aims to leverage Nokia's expertise in telecommunications to enhance various aspects of transportation and logistics.





TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

Most Important Points for Daily News

- நோக்கியா மற்றும் கதி சக்தி விஸ்வவித்யாலயா 5G/6G ஆராய்ச்சியில் இணைந்து செயல்படுகின்றன

குறிப்பிடத்தக்க கூட்டாண்மையில், ஃபின்னிஷ் தொலைத்தொடர்பு நிறுவனமான நோக்கியா மற்றும் கதி சக்தி விஸ்வவித்யாலயா (GSV) ஆகியவை 5G மற்றும் 6G தகவல்தொடர்புகளில் குறிப்பாக போக்குவரத்து மற்றும் தளவாடத் துறைகளை இலக்காகக் கொண்டு கூட்டாக ஆராய்வதற்கான புரிந்துணர்வு ஒப்பந்தத்தில் (MoU) கையெழுத்திட்டுள்ளன. ரயில்வே அமைச்சர் அஷ்வினி வைஷ்ணவ் முன்னிலையில் கையெழுத்திடப்பட்ட இந்த ஒப்பந்தம், போக்குவரத்து மற்றும் தளவாடங்களின் பல்வேறு அம்சங்களை மேம்படுத்த தொலைத்தொடர்புகளில் நோக்கியாவின் நிபுணத்துவத்தைப் பயன்படுத்துவதை நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது.

➤ Hyderabad's Tenure as Joint Capital of Telangana and Andhra Pradesh Ends

On June 2024, the city of Hyderabad officially ceases to be the joint capital of Telangana and Andhra Pradesh. This milestone marks the end of a ten-year period during which Hyderabad served as the shared capital for the two states. In 2014, the Andhra Pradesh Reorganisation Act was passed by the Parliament of India under Article 3 of the Constitution. This Act led to the bifurcation of the erstwhile state of Andhra Pradesh, resulting in the creation of Telangana as the 29th state of India.



- தெலுங்கானா மற்றும் ஆந்திரப் பிரதேசத்தின் கூட்டுத் தலைநகராக ஹைதராபாத் பதவிக்காலம் முடிவடைகிறது

ஜூன் 2024 இல், ஹைதராபாத் நகரம் தெலுங்கானா மற்றும் ஆந்திரப் பிரதேசத்தின் கூட்டுத் தலைநகராக அதிகாரப்பூர்வமாக நிறுத்தப்பட்டது. இந்த மைல்கல், ஹைதராபாத் இரு மாநிலங்களுக்கும் பகிரப்பட்ட தலைநகராக செயல்பட்ட பத்தாண்டு காலத்தின் முடிவைக் குறிக்கிறது. 2014 ஆம் ஆண்டில், ஆந்திரப் பிரதேச மறுசீரமைப்புச் சட்டம் அரசியலமைப்பின் 3 வது பிரிவின் கீழ் இந்திய நாடாளுமன்றத்தால் நிறைவேற்றப்பட்டது. இந்தச் சட்டம் பழைய ஆந்திரப் பிரதேச மாநிலத்தை இரண்டாகப் பிரித்து, இந்தியாவின் 29வது மாநிலமாக தெலுங்கானா உருவாக்கப்பட்டது.

